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Aralık – mevsim normallerinin üzerinde
sıcaklıklar ve yerel yağışlar
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Kasım ayının büyük bölümünde mevsim normallerinin üzerinde seyreden ılık hava ve çok iyi toprak nemi

rezervlerinin varlığı, agro-teknik son tarihlerden sonra geç ekilen sonbahar ürünlerinin gelişiminde ilerleme için

koşullar yarattı.

Aralık ayının başında, tahmin edilen mevsim normallerinin üzerindeki sıcaklıklar, ülkenin tarım bölgelerindeki

kışlık tahılların vejetasyon süreçlerini uzatacaktır.

Dönemin başında yaygın yağışlar, 100 cm'lik toprak katmanındaki sonbahar nemi rezervlerinin seviyesini

artıracaktır. Ekim ve Kasım aylarındaki mevsim normallerinin üzerindeki yağışlar nedeniyle, çoğu tarım
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bölgesindeki kışlık tahıllar için bir metrelik katmandaki toprak nemi rezervleri, tarla kapasitesinin (TK) %90'ına

kadar ulaşmıştır.

On günlük dönemin sonunda, agrometeorolojik koşullar mevsim normallerinin üzerindeki yüksek sıcaklıklarla

belirlenmeye devam edecektir. Doğu bölgelerinde, 14-15°C'nin üzerinde maksimum değerler tahmin edilmekte

olup, bu durum bazı erken çiçek açan meyve türlerinde istenmeyen, erken tomurcuk şişmesine neden olabilir ve

bu da don dirençlerinin azalmasına yol açacaktır.

Ayın ilk on günlük döneminin ikinci yarısında, meyve ağaçlarında kışlayan patojenlere ve zararlılara karşı

sonbahar bitki koruma ilaçlamalarını tamamlamak için uygun koşullar oluşacaktır.

Aralık ayının ilk on günlük döneminin sonunda, buğday ve arpa için sıcaklıklarda düşüş, zayıflama ve

vejetasyonun sona ermesi beklenmektedir.

İkinci ve erken üçüncü on günlük dönemlerde, tahmin edilen ortalama günlük sıcaklıklar iklim normlarını aşacak

ancak kışlık tahılları uyku halinde tutacak sınırlar içinde kalacaktır.

Kışın başında, buğdayda üçüncü yaprak aşaması baskın olacaktır. Ekim ayında zamanında ekilen ülkenin bazı

doğu ve en güney bölgelerindeki mahsullerin küçük bir kısmı, kışlamaya uygun kardeşlenme evresinde olacaktır.

Kasım ayının ikinci yarısında geç ekilen kışlık tahıllar, gelişmemiş olarak, ilk yaprak oluşumu aşamasında (1-2

yaprak) kışa girecektir. Mahsullerin fenolojik durumundaki önemli farklılıkların nedeni, sonbaharın başındaki

elverişsiz koşullar – kuraklık ve ardından gelen mevsim normallerinin üzerindeki Ekim yağışları nedeniyle ekimin

gecikmesidir.

Aralık ayının sonuna doğru sıcaklıklarda artış beklenmekle birlikte, ortalama günlük değerleri sonbahar

ürünlerinde vejetasyon süreçlerinin yeniden başlaması için gereken biyolojik minimumun altında kalacaktır.

Ay boyunca, kar örtüsü olmayan koşullarda, daha uzun süre devam etmesi halinde eksi 10°C'ye kadar düşen

tahmini minimum sıcaklıklar, ilk yaprak oluşumu aşamasındaki mahsuller için kritik olacaktır.

Aralık ayında beklenen, aylık norma yakın yağışlar, 100 cm'lik toprak katmanındaki nem rezervlerini tarla

kapasitesine (TK) yakın seviyelere çıkaracaktır.
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